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P A N S T W O

Z czym kojarzy Ci się słowo Państwo?
Zaznacz kółkiem odpowiednie obrazki.
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Połącz kropki i pokoloruj !

Czy wiesz co to za przedmioty?
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HYMN
Hymn państwowy to uroczysta pieśń, stworzona na cześć ojczyzny, która jest
jednym z symboli narodowych. "Mazurek Dąbrowskiego", który ogłoszono hymnem
państwowym w 1927 roku, został napisany w 1797, tuż po rozbiorach, czyli po utracie
niepodległości przez Polskę. Już w następnym roku znany był we wszystkich trzech
zaborach. Był śpiewany w chwilach ważnych dla Polaków, min. podczas powstania
listopadowego, powstania styczniowego, w czasie I i II wojny światowej.
Współcześnie śpiewamy hymn podczas uroczystości państwowych.

Czy znasz słowa Mazurka Dąbrowskiego?
W jakich sytuacjach śpiewamy hymn państwowy ?
Jak powinniśmy się wtedy zachować?

W celu zebrania pieniędzy na uzbrojenie powstańców bądź pomoc finansową
inwalidom wojennym i sierotom często organizowano bale i spotkania
charytatywne. Biletem wstępu mógł być ozdobny karnet lub kotylion. My
spróbujemy razem zrobić kokardę w barwach narodowych, którą możemy ozdobić
swój strój w dniu święta narodowego.

1. Z grubego białego papieru wycinamy dwa
okręgi: większy o średnicy 9cm i szerokości
2,5cm, mniejszy o średnicy 6cm i szerokości
2cm oraz koło o średnicy 2,5cm.
2. Przygotowujemy ok. 150 cm. czerwonej
wstążki. Jeden z jej końców smarujemy klejem
lub przyklejamy taśmę dwustronną. 
3.Końcówkę wstążki przyklejamy do dużego
okręgu i owijamy ją "na okrętkę". Po owinięciu
całego okręgu, drugą końcówkę wstążki
przyklejamy klejem lub taśmą.
4. W taki sam sposób owijamy mniejszy okrąg
białą wstążką o długości ok. 90cm.
5. Okręgi i koło łączymy ze sobą za pomocą
kleju lub taśmy dwustronnej w kolejności
przedstawionej na rysunku obok.
6. Na odwrocie kokardy mocujemy agrafkę lub
inną zapinkę.
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SIŁA I POTEGA
Każde państwo przeżywa lepsze i gorsze
chwile. Wiele państw przez lata musiało
toczyć walki o swoje granice.
Okres największej SIŁY I POTĘGI Polski to
XVI i XVII wiek. W tym czasie
bezpieczeństwa polskich ziem strzegła
husaria, narodowa jazda (oddziały wojsk
złożone z jeźdźców poruszających się
i walczących na koniu). 

VIVAT 3 MAJA!
Co to jest Konstytucja?
 
Konstytucja 3 Maja to zbiór praw, które obowiązują każdego mieszkańca Polski. Te
prawa zostały spisane ponad 200 lat temu. Była to druga konstytucja na świecie  -
po amerykańskiej, niezwykle nowoczesna. Bardzo nie spodobało się to naszym
sąsiadom - Rosji, Austrii i Prusom, doszło do wielkiej wojny i niestety Polska
straciła wolność.

Jej uchwalenie jest tak ważnym zdarzeniem, że na jego pamiątkę obchodzimy co
roku święto i mamy dzień wolny od pracy i nauki.

4



I WOJNA SWIATOWA

W 1914 roku wybuchła wojna. Nazywamy ją I WOJNĄ ŚWIATOWĄ. Wojna to konflikt
zbrojny. Dochodzi do niego kiedy rożne państwa nie potrafią w pokojowy sposób
rozwiązać problemów i sporów. Przed 1914 rokiem nie było na świecie wojny, która
objęła by tak wiele państw i przez którą zginęło w ciągu kilku lat tak wielu ludzi,
dlatego bardzo często nazywa się ją WIELKĄ WOJNĄ.

SKLEPY SĄ PEŁNE 
JEDZENIA, 

UBRAŃ I KSIĄŻEK

GŁÓD
BRAK JEDZENIA

 

Jak wygląda życie mieszkańców państwa, które uczestniczy w wojnie?
Wybierz z podanych przykładów te które opisują czas wojny.

LUDZIE ŚWIĘTUJĄ,
CIESZĄ SIĘ

BRAK POCZUCIA
BEZPIECZEŃSTWAZNISZCZONE MIASTA, 

WSIE, DROGI, MOSTY

CIERPIENIE LUDZI
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LEGIONY
W sierpniu 1914 roku utworzono w Krakowie Legiony Polskie - formację wojskową,
która podczas I wojny światowej walczyła o odzyskanie niepodległości Polski.
Głównym dowodzącym był Józef Piłsudski. Jego podobizna znajduje się w kilku
miejscach na wystawie, potrafisz go rozpoznać? Uzupełnij Jego portret!

Gdy wybuchła I wojna światowa, Polacy byli wcieleni do wojsk państw zaborczych
oraz do wojska francuskiego. Legioniści wywalczyli dla Polski niepodległość. Odtąd
Polacy znowu mieszkali we własnym państwie i mogli mówić po polsku. Czy znasz
datę ogłoszenia niepodległości Polski?
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